
有本匡男 / Masao Arimoto 
臨床哲学”家” / ボディワーカー 

日本ホリスティック医学協会　理事 
日本タッチ協会　代表 
日本ソマティック心理学協会　ソマティックプラクティショナーネットワーク関東運営委員 
ボディケアジャパン実行委員会 

2017 

2007 

2006 

2003 

1997 

退社独立をきっかけに、 
ボディワーク「Zentouch」を体系化。 
自身のサロンや、各地でその提供を行う。 

他、今までの経験を活かし、健康関連職に従事する方の交流、学習機会提供の
為、いくつかの協会活動に従事、イベント企画運営等を行う。 

株式会社ホリスティックヘルスケア研究所の立ち上げに携わり、そこで開発され
たソフトタッチによる整体法「teateセラピー」の施術を開始する。 
 
個人での施術提供、teateセラピストの育成の傍ら、マネジャーとしてスクール、
整体院の運営を行う。 

他、様々な身体性向上のためのワークショップ、イベント等企画運営を通じて、
ボディワーカーの育成、教育、他身体研究者との交流を行う。 

臨床現場での経験を通じて、「触れる」事による心身の変化に着目、探求を行う。 
 
現在までのシンプルなタッチによる施術数は述べ10,000例に及ぶ。 

身体操法の一つ「budokon」の指導者として東京に拠点を移し、活動を開始。 

さらなる人間理解の為、整体院に勤務。ボディワーク（手技療法、身体操法）の
探求を開始。 
 

高校卒業後、服飾専門学校にて、ファッションショーの演出や、ポーズ、ウォー
キング等、身体表現について学ぶ。 
卒業後は、インディーズファッションショーの演出、イベント企画等を行いなが
ら、都度関心を持った様々な職業に従事。


